A me longe sit falsedo
culpæ amarissima.

- 5 Ave virtus infinita,
Iesu, meâ gloria,
In te spes, falus et vita,
omnis boni copia.
Per te me ad te invita
singulari gracia.
Sempiterna pace dita
in cæli me patria.

Amen.

Münchener cod. lat. 4423, sæc. XV. Blatt 141^b. Vers 1.3 arra.

294. De corpore Christi.

PAnem cæli fac habere
cum cœtu angelico,
Cibo et potu replere
quos dignaris mystico.

- 2 Relevato laborantes
vos in hoc exilio,
Ut lætemur et laulantes
in superno folio.

- 3 **O** quam dulcis sacramenti
tui est communio,
Veneremur quod præfenti
alacres officio.

- 4 Ergo laudes tibi, Iesu,
concinat hæc concio,
Et nos in te dignos esu
faciat in præmio.

Quem participamus.

Mainzer Missale 1497 Blatt 251^b. Nach dem Anfange des Liedes zu urtheilen scheint es, als müßte noch wenigstens eine Stroche vorangegangen sein; doch ist mir kein Hymnus bekannt, welcher es in dieser Weise als Teil enthielte.

295. Ad salutandum corpus dominicum.

Ave caro Christi cara,
immolata crucis ara,
tu sacrata hostia:
Morte tua nos amara
fac redemptos luce clara
tecum frui gloria.

- 2 Ave verum corpus Christi,
quod in cruce pependisti
pro salute hominum:
Tu sacerdos in æternum,
ne ruamus ad infernum,
o plasmator omnium.
- 3 Ave Iesu, vitæ panis,
mentis cibus non inanis,
veritas atque via:
Adesto nuuc propitius
et per te supplicantibus
corda sanans faucia.

- 4 Ave panis angelorum,
falus, vita miserorum,
qui restauras omnia:
Te reformator sensuum
votis precamur cordium,
nos repleri gratia.

- 5 Ave latens sacramento,
qui remoto velamento
rutilas in gloria:
Te deprecamur supplices,
ut nos ab hoste liberes
cædi tradens gaudia.

- 6 Ave facer Christi sanguis,
iter nobis rectum pandis
ad cæli sedilia:
Hoc te, salvator, poscimus,
laxa malum, quod gessimus,
patri nos concilia.

7 **A**ve potus salutaris,
nullus unquam fuit talis
bonitatis copia:
Miserere nobis, Christe,
fac, sit nobis rivus iste
peccatorum venia.

8 **A**ve splendor, verbum patris,
flos et fructus nostræ matris,
digitus atque dei:
Ne nos perdas, sed regnare
fac tum tuis, agne care,
in loco inibi læi.

9 **A**ve sacra caro dei,
per quam salvi fiunt rei
a peccatis omnibus:
Servos tuos redemisti,
dum in cruce pependisti
sæve cum latronibus.

10 **E**ia manna ecclesiæ,
da locum indulgentiæ
per merita sanctorum:
Ut abluti gloriemur,
absoluti coronemur
in choro angelorum.

M I. 271. D I. 344: ein kürzeres Gedicht aus dem Nürnberger Hortulus animæ von 1519, in drei Zeilen, den ersten bildet die erste Strophe (Vers 3 redemptionis h.), der zweite besteht aus 5 Zeilen, die aus einem andern Gedicht genommen sind, der dritte aus 4 Zeilen, von denen drei an 2.1 und 2 und an 9.4 und 5 erinnern.